Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

01INr. 104/02-31207/24
Kacanik, 24.12,2024

N& pajtim me nenin 30 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr. Nr. 28/04), t& nenit 7 t& Ligjit Nr. 04/L-010 pér Bashképunim Ndér
komunal (Gazeta Zyrtare Nr. 7/10 Gusht 2011) t& nenit 5.3 e Rregullores s& Qeverisé s& Republikés
s& Kosovés nr. 09/2013 pér Nxitjen e Bashképunimit Ndér komunal, t& Propozim Vendimit t&
Kryetarit t&¢ Komunés 01Nr. 104/02-31207/24 prej datés 12.12.2024, Kuvendi i Komunés Kaganik,
n& mbledhjen e mbajtur me 24 dhjetor 2024, mori kéte:

VENDIM
PER MIRATIMIN E NISMES PER BASHKEPUNIM NDER KOMUNAL ME
KOMUNEN IZNIK Ni BURSA TE TURQISE

I. Me kétg Vendim, MIRATOHET Nisma e Kryetarit t6 Komunés Kaganik 01Nr. 104/02-31207/24
prej datés 12.12.2024, pér bashképunim Ndér komunal me komunén Iznik n& Bursa t& Turqisé.

1. Kjo Nismé gshté inicivar nga z. Recep Giindiiz Koordinator i Qendrés Kulturore, Kosova”
n& Bursa, q& pérfagéson Komunitetin Shqiptar né Bursa.

2. Bashképunimi ndér komunal do t& zhvillohet ndérmjet Komunés s€
Kaganikut dhe Komunés lznik — Bursa
3. Bashképunimi ndér komunal ndérmjet dy komunave do & zhvillohet n&
fushat si n€ vijim
3.1 Arsimi dhe Kultura
3.2 Zhvillimi Ekonomik Lokal
3,3 Shérbime Publike dhe Mbrojtja ¢ Ambientit
4, Qéllimi i bashk&punimit ndér komunal &shté shkémbimi i pérvojave mé ¢ mira ndérmjet
Dy Komunave duke ofruar dhe pranuar shérbime n& fushat e larté cekura.
4.1 Bashképunimi do t& zbatohet mbi baza t& njéjta reciprociteti dhe pérfitimit t&
shumanshém né mbrojtje 1€ interesit t& pérgjithshém publik.

5, Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t¢ autoritetit mbik&qyrés
t& MAPL, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés,
6. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe procedurat e métejme, do té kujdesét Kryetari i Komungs.

Me kété Vendim njoftohen: MAPL; Kryetari i Komunes (pérmes
komuna Iznik dhe organet tjera relevante); Arkivi.
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Repu bllka e Kosovés Komuna ¢ Kacanikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal of Kacanik

OINroffpor- 12?124
Kaganik, 12.12.2024

NE pajtim me nenin 58 pika h) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né zbatim t&
nenit 6 nén paragrafi 2,1 t& Ligjit nr. 04/L-010 pér Bashk&punim Ndér komunal dhe nenit 5 nén
paragrafi 1.1 dhe Rregullores nr, 09/2013 pér Nxitjen e Bashk&punimit Nd&r komunal, Kryetari i
Komunés paraget :

PROPOZIM - VENDIM PER MIRATIMIN E NISMES
PiER BASHKEPUNIM NDEER KOMUNAL ME KOMUNEN I1ZNIK NE BURSA T
TURQISE

l. Kjo nismé& &shté iniciuar nga z. Recep Giindiiz Kordinator i Qendrés Kulturore ,Kosova”
né Bursa, q¢ pérfagéson Komunitetin Shqiptar n& Bursa.

2 .Bashképunimi ndér komunal do t& zhvillohet ndérmjet Komunés sé
Kaganikut dhe Komunés lznik — Bursa

3 Bashk&punimi ndér komunal ndérmjet dy komunave do t& zhvillohet né
fushat si né vijim
3.1. Arsimi dhe Kultura
3.2. Zhvillimi Ekonomik Lokal
3.3. Sherbime Publike dhe Mbrojtja ¢ Ambientit

4. Qéllimi i bashk&punimit ndér komunal &shté shkémbimi i pérvojave mé (& mira ndérmjet
Dy Komunave duke ofruar dhe pranuar shérbime né fushat e larté cekura.

Bashk&punimi do t& zbatohet mbi baza t& njgjta reciprociteti dhe pérfitimit té shumanshém né
mbrojtje & interesit t8 pérgjithshém publik.

Arsyetim
z. Recep Giindliz vizitoi komunén ton& mé 26.08.2024 dhe shprehu vullnetin dhe iniciativén pér
té ndérmjetésuar rreth Nismés pér Bashképunim Ndér komunal ng mes t& Komunés sé Kaganikut
dhe Komunés Iznik n& Bursa. Ndérsa, né mes datave 24 dhe 25 Tetor 2024 njé delegacion nga
Komuna e jon& me koordinimin e z.Giindiiz vizitoi Bursan konkretisht Komunén e Iznikut ku
takuam udh&heqésit e késaj komune dhe kryetarin e saj Kagan Mehmet Usta, me te ¢ilét biseduam
dhe u dakorduam rreth Nismés p&r Bashképunim Ndej karé:n'r.gp =
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